
PERINTHOS
MARMARAEREĞLİSİ

Perinthos Bazilikası
 
Marmara Ereğlisi'nde Kalekapı Mevkiindeki iyi koruna 
gelmiş anıtsal bazilika, Tekirdağ Müze Müdürlüğünce 
yürütülen arkeolojik kazılarla gün ışığına çıkartılmıştır. 

M.S. 5. yüzyılın sonlarına tarihlenen Perinthos-Herakleia 
Bazilikası 6. yüzyıl sonlarındaki Avar ve Bulgar saldırıları 
sırasında hasara uğrayıp, ağır bir yangın sonucu yıkılmıştır. 
Yıkıldıktan sonra uzun süre mezarlık olarak kullanılmıştır. 
Yaklaşık 1300m²'lik bir alana yayılan Bazilika'nın giriş kapısı 
batıdan olup, büyük bir avluya açılmaktadır. Avludan 
nartekse oradan da çift kanatlı beş kapı ile naosa 
ulaşılmaktadır. Bazilika'nın ana mekanı mermer, yan nefler 
ve narteksin tabanı mozaik döşelidir. Renkli mozaikler 
hayvan, bitki ve geometrik desenleri içermektedir. Ayrıca 
binanın yan duvarlarının mozaik,  tavanının ise fresklerle 
bezeli olduğu anlaşılmıştır. M.S. 11. yüzyılda Bazilika'nın 
güneybatı nefindeki mozaik taban üzerine, naosdan 
sökülen mermerlerle mezar şapeli inşa edilmiştir.
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Perinthos 

M.Ö. 602 yılı 
civarında Samos adasından 
gelen kolonistlerce kurulmuştur. 
M.Ö. 511'de Pers kralı Dareios´un 
generali Megabazos Perinthos´u uzun bir 
kuşatma sonucu ele geçirebilmiştir.

M.Ö. 498'de şehir, Persler tarafından fethedilmiştir. M.Ö. 
403'de Perinthos civarında Spartalı Klearchos Traklara karşı 
sefer yapmıştır. Xenophon, M.Ö. 399'un başlarında 
askerleriyle birlikte Perinthos´da aylarca Anadolu'ya 
geçmek üzere beklemiştir. Trak Kralı Kotys M.Ö. 367/6'da 
paralı askerlerinin maaşlarının Perinthoslular tarafından 
ödenmesini istemiş, reddedilince şehri kuşatmış ve halkın 
bir kısmını rehin almıştır. M.Ö. 351'de II. Philip, Trak Kralı 
Kersoblebtes´e karşı savaşa başlamış, Heraion Teikhos´u 
kuşatmıştır. Heraion Teikhos´un fethinden sonra 
Kersoblebtes'in toprakları, Kral Amodokos, Perinthos´lular 
ve Byzantion´lularca paylaşılmıştır.

Ancak M.Ö. 340'da II. Philip Perinthos´u kuşatmış ancak 
alamayarak Byzantion´a yönelmiştir. M.Ö. 336'da oğlu 
Büyük İskender, bütün Trakya'yı işgal ederek Anadolu'ya 
geçmiştir.  

İskender'in ölümünden sonra, M.Ö. 323'de Perinthos ve 
Trakya toprakları İskenderin generallerinden Lysimakhos´un 
egemenliği altına girmiş, 281'de ölümünden sonra da 
aralarında Perinthos'un da bulunduğu Doğu Trakya, 
Ptolemaios Keraunos'un egemenliğine girmiştir.

M.Ö. 203/202'de Suriye kralı III. Antiochos ile Makedonya 
kralı V. Filip arasında imzalanan gizli antlaşma nedeniyle 

M.Ö. 202'de Perinthos´ta Lysimacheia´da, 
Chalkedon´da ve Kios´ta, V. Philip´in birliklerinin 

konuşlandırıldığı garnizonlar kurulmuş, 
ancak V. Philip M.Ö. 196'da senato 

kararırıyla barış antlaşması 
imzalamak zorunda 

kalmış ve işgal

ettiği şehirlerden, 
dolayısıyla Perinthos´tan da 
çekilmiştir. Süresi ve sonucu 
bilinmemekle beraber M.Ö. 72'de 
Perinthos Pontus Kralı Mithridates tarafından

kuşatılmıştır. Trakya M.S. 46'da imparator Claudius 
tarafından Roma eyaleti haline dönüştürülmüş, Perinthos 
eyaletin başşehri olmuştur. 

İmparator Hadrian´ın imparatorluğun doğu eyaletlerini 
gezerken, 131'de Perinthos'u ziyaret ettiği bilinmektedir. 
Perinthos 193/194'de Roma İmparatorluğu'nun tek hâkimi 
olmak isteyen Septimius Severus ile Pescennius Niger 
arasındaki iktidar savaşına sahne olmuş, Septimius Severus 
193/194 yılı kışını Perinthos'ta geçirmiş, 196'da Perinthos'a 
ilk Neokori, yani imparator tapınağı inşa ederek Roma 
İmparatorluk kültü kurma ve büyük oyunlar düzenleme 
ayrıcalığını vermiştir. 

13 Ekim 286 günü Perinthos´u ziyaret eden İmparator 
Diokletian şehrin adını Herakleia olarak değiştirmiştir. 
Herakleia 297'de yeni kurulan Europa eyaletinin başşehri 
olmuş ve Tuna boylarındaki askeri birliklerin maaşları 
Perinthos'taki darphanede basılmıştır. 313´de Herakleia, 
Licinius ile Maximinus Daia arasında yapılan savaş öncesi, 
Maximinus Daia tarafından işgal edilmiş, aynı yıl 
Hıristiyanlığın resmi din olması sonucu Herakleia kendisine 
bağlı 15 Piskoposlukla bölgede dini bir merkez konumuna 
ulaşmıştır.  359 ve 460 yıllarındaki büyük depremler 
Herakleia'yı yerle bir etmiş, İmparator Justinian 6. yüzyılın 
başlarında şehrin suyollarını ve yazlık sarayı onartmıştır. 
592'de imparator Maurikios Herakleia'yı ziyaret etmiş ve 
591'de Avarlar tarafından tahrip edilen Azize Glykeria 
Kilisesi'nin tamiri için para yardımında bulunmuştur. 824, 
1038 ve 1063 yıllarında Herakleia ağır depremler geçirmiş, 
IV. Haçlı Seferi sırasında şehir 1204'den itibaren 
Venediklilerin ticaret kolonisi olmuş, 1264 ile 1267 yılları 
arasında ise Cenevizliler'in yönetiminde kalmıştır. 1343´de 
Bulgarların işgaline uğrayan Herakleia 1453´de Osmanlı 
hâkimiyetine geçmiş ve Herakleia isminin Türkçeleştirilmiş 
şekli olan Ereğli adıyla bir Türk şehri olarak günümüze değin 
varlığını sürdürmüştür.

Bugün Perinthos Akropolü'nde bir tiyatronun ve sarayın 
varlığı saptanmış olup, şehrin stadium kalıntıları ve surları 
görülebilmektedir.

Perinthos Tarihi 
(Marmara Ereğlisi) İstanbul´un yaklaşık 
90 km batısındadır. Antik yazar Plinius´a 
göre yarımada şeklindeki kentin yarımadayı 
kıyıya bağlayan kara parçası M.S. 1. yy. 
ortalarında 200 ayak 
(yaklaşık 60 m.) 
genişliğindeydi. 
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